

Commercial Bank of Iraq

Balance Sheet for the period ended 31/3/2014

الميزانية العمومية كما في نهاية ٢٠١٤/٣/٣١

Currency in IQD thousands

Account name	31/12/2013	31/3/2014	اسم الحساب	رقم الدليل
Assets			الموجودات	1
Current Assets			الموجودات المتداولة	
Cash in hand and at banks	191,803,964	168,492,979	النقد في الصناديق و لدى المصارف	18
Investments	112,852,275	234,803,129	الاستثمارات	15
Total	304,656,239	403,296,108	المجموع	
Monetary credit	3,956,342	4,627,190	الائتمان النقدي	14
Debtors	24,632,689	13,620,084	المدينون	16
Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
Fixed Assets (Net Book Value)	1,597,981	1,530,137	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
Total Assets	334,843,250	423,073,519	مجموع الموجودات	
Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
Liabilities			المطلوبات	
Current & depositor accounts	96,691,418	131,854,753	حسابات جارية وودائع	25
Creditors	41,572,654	91,801,585	الدائنون	26+22
Total	138,264,072	223,656,338	المجموع	
Equity			حقوق الملكية	
Capital	150,000,000	150,000,000	رأس المال	21
Reserves	46,579,178	49,417,180	الاحتياطيات	211
Total Equity	196,579,178	199,417,180	مجموع حقوق الملكية	
Total liabilities and equity	334,843,250	423,073,519	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	



 المدير الفوض
 فهد الدين


 عيسى سحر سردان
 مديرية المالية

Commercial Bank of Iraq

Profit and loss accounts for the period from 1/1/2014 to 31/3/2014

حساب الأرباح والخسائر للفترة ٢٠١٤/١/١ ولغاية ٢٠١٤/٣/٣١

Currency in IQD thousands

Account NO.	Account name	31/3/2013	31/3/2014	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income			الإيرادات	4
44	Banking operations revenue	2,989,575	2,660,665	إيرادات العمليات المصرفية	44
46	Investment revenues	2,533,576	2,208,588	إيرادات الاستثمار	46
		5,523,152	4,869,253	المجموع	
43-49	Transferable and other revenues	21,478	161,389	إيرادات تحويلية وأخرى	49-43
	Total Income	5,544,630	5,030,642	مجموع الإيرادات	
3	Expenses			المصروفات	3
34	Banking operations expenses	227,540	303,606	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	2,235,216	1,216,826	المصروفات الإدارية	31-33
37	Depreciation	16,667	73,042	الامتيازات	37
		2,479,424	1,593,475	المجموع	
38-39	Transferable and other expenses	29,888	152,177	مصروفات تحويلية وأخرى	38-39
	Total expenses	2,509,312	1,745,652	مجموع المصروفات	
	Profit before tax	3,035,318	3,284,990	الأرباح المتحققة قبل الضريبة	
	Income tax	540,000	446,988	حصة ضريبة الدخل	
	Net profit after tax	2,495,318	2,838,002	الفاصل بعد الضريبة	

فوري التميمي
المدير الفوض

عصيدة سكرين سوزان
مديرة المالية



المصرف التجاري العراقي ش.م.خ

كشف التكاليف النقدية للفترة المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٤

الإجاب الدلتير

٣١-آذار-١٤	الحساب
2.838.002	الفاصل بعد ضريبة الدخل
	الفقرات غير النقدية
73.042	الاندثارات
2.911045	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
-670.848	الزيادة في القروض والتسليفات
11.012.605	الزيادة في رصيد المدينون
35.163.335	التقص في رصيد الودائع والحسابات الجارية
50.228.931	التقص في رصيد الدائون
98.645.067	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
	النشاط الاستثماري
-5.198	الزيادة في الموجودات الثابتة
-	الزيادة في مشروعات تحت التنفيذ
(121.950.853)	الزيادة في رصيد الاستثمارات
(121.956.051)	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
	النشاط التمويلي
-	ارباح موزعة خلال الفترة
-	الزيادة في رأس المال
-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
(23.310.984)	صافي الزيادة في النقد
191.803.964	النقد بداية الفترة
168.492.979	النقد نهاية الفترة

غير مدققة

نوري الديبسي
المدير المفوض



علياء كبري
مديرة المالية